ΣΟΕ'. — ΤΟΙΣ ΠΕΡΙ ΤΗΝ ΠΟΛΙΝ (51).

Καλὰ λαμβάνει τροφεία παρὰ Ἀσπιανοῦ τὸ Πηλούσιον· καλοῖς μισθοῖς τὴν θρῆψαμένην ἀμείβεται.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(49) Καὶ omittitur ab Alt. Id.
(50) Hæc epistola in codd. Vat. 649 et Alt. inscribitur Θεονοῖω, Θεονοῖο. Id.
(51) In titulo codd. Vat. 649 et Alt. post τὴν πόλιν addunt, μοναστηρίοις. Vers. 1, pro Ἀσπιανοῦ iidem habent, Ἀππιανοῦ. Mox e regione vocis ἐδ-ηκόφ cod. Alt. ponit in margine hæc verba, ἄλλως, ἐνηκόφ. Id.

Ἐπιθυμίας γὰρ τῇ εὐηκόῃ ἀκοῇ τοῦ κρατοῦντος ἀσχεφαντίαν, ἔλαβε παρ' αὐτοῦ τῶν ἐνταῦθα κη-
σιστορίαν, καὶ τοσοῦτων κακῶν ἐν πείρᾳ τοὺς συμ-
φυλέτας κατέστησεν, ὅσων καὶ σύνοικος κλέπτῃς.
Εὐξασθε τοίνυν θερμῶς, μήποτε Πηλουσιώτας δυνη-
θῆναι ἄ βούλονται. Καλοὶ γάρ εἰσι πτωχεύοντες καὶ
σγκύπτοντες, ἢ μικρὰ ἀνανεύοντες, καὶ σκιδώδη
λαχύοντες. Ἐχιδῶν γεννήματα φαίνονται τὴν κη-
σασαν αὐτοὺς γαστέρα ἐσθίοντες.

A suæ rependit. Posteaquam enim in patulas ac ni-
mium credulas imperatoris aures calumniam insu-
surravit, urbis hujusce quæsturam ab eo accepit :
ac tribules suos tot malis atque calamitatibus affe-
cit, quot etiam fur domesticus. Ardenti ergo animo
vota facite, ut ne unquam Pelusiotæ tantum pos-
sint, quantum volunt. Meliores enim sunt cum
mendicitate laborant, et angustia premuntur, quam
cum paululum emergunt, et umbratili potentia præ-
diti sunt. Viperarum enim genimina tunc esse videntur, qui ventrem, quo foti editique sunt, ero-
dunt.

ΣΟΓ'. — ΧΑΙΡΗΜΟΝΙ (52).

Πρὸς τοὺς μεγάλα τὰ παρόντα νομίζοντας.

Ἄπιστος ὢν καὶ ἀδέβαιος, καὶ οὐκ ἔχων τὸν νοῦν
πρὸς τὰ μέλλοντα, εἰκότως τοῖς ἐνταῦθα ἀδεβαίους
καὶ ἀπίστοις προτέτηκας, πλοῦτιν φημι καὶ δόξῃ
κενῇ. Ἡ τοίνυν περιφρόνει ταῦτα, ὡς γήϊνα· ἢ γυ-
μνάσθητι πρὸς καρτερίαν, ἢ ἔχοις ὑπομονὴν ὅτε
φεύγουσιν.

CCLXXVI. — CHÆREMONI.

Ad eos qui presentia magna existimant.

Cum infidelitatis atque inconstantiae vitio **75** la-
bores, nec futura in mente habeas, non mirum est
te incertis atque invidis hujusce vitæ rebus prorsus
addictum esse, hoc est, opibus atque inani gloriae.
Quamobrem aut ista, ut terrena contemne, aut ad
tolerantiam te exerce, ut, cum fugient, patientiam
adhibeas.

ΣΟΖ'. — ΠΑΙΟΝΙΩ (53).

Ἡ πλείων πόσις, μᾶλλον ὑπάρχει πτώσις καὶ τοῖς
σχήμασι καὶ τοῖς πράγμασι, καὶ τὸν νοῦν θολοῦσα
μᾶλλον καὶ τὸ σῶμα βαρύνουσα. Ἀπόσχου τοίνυν τῆς
ἀπειθείας, καὶ χρῆσαι τῇ συμμετρίᾳ, ἢ καὶ μήτηρ
ἐστὶν ὑγείας, καὶ νήψεως αἰτία.

CCLXXVII. — PÆONIO.

Nimia potio, prolapsio potius est, tam in opibus,
quam in negotiis : ut quæ et mentem magis per-
turbet, et corpus premat. Quod cum ita sit, ab im-
moderato usu abstine, ac moderationi stude, quæ
et sanitatis mater est, et prudentiæ ac sobrietatis
causa.

ΣΟΗ'. — ΠΕΤΡΩ.

Ἀσκησις, ὧ φιλότῃς, πασῶν τῶν Κυρίου ἐντολῶν
μίμησις ἐστὶ καὶ δοχεῖον. Ἀόργητος, ἀπέρπερος,
ἔυφος, ἀφιλάργυρος, ἀφιλαυτος, ὑποτακτικὴ, δια-
κονοῦσα παντὶ, ἀλλοτρία σώματος καθόλου, οἰκία (54)
τοῦ πνεύματος [μόνου], γλώσσαν εὐχάριστον ἔχουσα,
προσευχὴν χρησιμεύουσαν, πρὸς λοιδορίαν ἀκίνητος,
πειθοῖ πάντα πράττουσα, [καὶ] τῷ τοῦ ἀγοντος νεύ-
ματι, ὃν καὶ χρόνος καὶ πόνος, καὶ θεία ψῆφος ἐπὶ
τῶν οἰάκων τῆς προστασίας ἐκάθισε, τὰς ἐμβολὰς
τῶν πνευμάτων καὶ γινώσκοντα καὶ ἐκκλίνοντα.

C

CCLXXVIII. — PETRO.

Monastica vita, o amice, omnium Dei mandato-
rum imitatio est ac receptaculum. Etenim ab ira,
improbitate, fastu, pecuniarum studio, sui ipsius
amore, remota est ; obedientiam colit, omnibus in-
servit, a corpore omnino aliena est, ac spiritus
duntaxat propria ; linguam ad gratiarum actionem
proclivem, atque orationem utilem habet ; ad ma-
ledictum immota est ; persuasione et obsequio cun-
cta facit, atque ad moderatoris nutum et arbitrium,
quem et tempus, et labor, et divinus calculus ad
antistitii gubernacula collocavit, ut qui ventorum
impetus et cognitos habeat, et vitet.

ΣΟΘ'. — ΚΛΕΑΡΧΩ.

Τοσοῦτων ἐστὶ κακῶν ἢ μέθη αἰτία, ὧ οὗτος, **D**
ὅτι ὁ ἀκρατής τῶν ἐν παραδείσῳ ἀρβήτων, ἔξω
τῆς τοῦ Θεοῦ βασιλείας ἴστησι ταύτην. Μὴ τοίνυν
ὡς βραχέος περιφρονῶμεν τοῦ μεγάλου νοσήματος.

CCLXXIX. — CLEARCHIO.

Tot vitiorum causa est ebrietas, heus tu, ut
is, qui paradisi arcanorum auditor exstitit,
eam extra Dei regnum collocarit. Ac proinde ne
ingentem morbum, tanquam levem et exiguum,
contenuamus.

ΣΠ'. — ΧΡΥΣΑΝΘΩ.

Περὶ μνησικακίας καὶ θυμοῦ.

Ὅς μνησικακὸν σε πολλοὶ κωμφοῦσιν, ἀμυντη-
ρίῳ πονηρῷ τῷ θυμῷ κεχηρημένον, ὅνπερ ὁ πλάσας

CCLXXX. — CHRYSANTHO.

De injuriarum recordatione et ira.

Multi te ut injuriarum memorem traducunt, ma-
lis armis, hoc est iracundia, utentem, quam Crea-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(52) Nomen ejus ad quem scribitur hæc epistola
in codd. Vat. 649 et Alt. habet α simplex sine
diphthongo in prima syllaba, Χαρήμονι, Charemoni,
non Χαίρημονι. Possin.

(53) Et hic in titulo aliter scribitur in cod. Alt.

nomen ejus ad quem est epist. ; nam ibi habetur
non Παιονίω, sed Πεοήνω, Peano. Quod v. 2 habet-
tur, μᾶλλον, abest a codd. Vat. 649 et Alt. Id.

(54) Οἰκία. Codd. Vat. 649 et Alt. habent, οἰκία.
Id.

tor animæ opitulatricem adhibuit, ut corporis ignaviam ac molliem corroboret. Quamobrem, si vera loquuntur, constat te Creatoris scopum ignorare: ut qui et ferro ad cædem, et pulchritudine ad fraudem, et lingua ad convicium abutaris, et bonorum datorem malorum auctorem facias. Fac igitur frenum iracundiæ quam occissime injicias, ne te in exitium præcipitem agat.

CCLXXXI. — DIDYMO.

Si Philistæi a Cappadocibus genus traxerunt, ab hisque oriundi sunt, atque in Philistæorum numero Gabæonitæ sunt. 76 Cappadoces profecto Gabæonitæ sunt. Cum igitur eorum improbitatem ac nequitias Litterarum sacrarum monumentis proditam atque consignatam habeas, quid gigantium miraris? subdola enim atque improba magna ex parte hæc natio est. Pace offenditur, contentionibus ac dissidiis alitur, eundemque dulcis et amari fontem habet. In congressu blande ac benigne loquitur: in absentia obtreccat. Fallax est, impudens, temeraria, meticulosa, cavillatrix, illiberalis, versuta, inhumana, superba, et contumax, in secundis amicorum rebus mœsta, in adversis læta et insatiabilis. Sub pietatis larva mulierculas in captivitate redigit: atque insano auri amore Babylonium superat. Ad mentendum proclivis est, ad pejerandum celer. Ac denique qualem habes improbissimum ac prorsus exosum gigantium, tales omnes Cappadoces esse existima, ac pro certo habe.

CCLXXXII. — SERENO.

Quid sit, « Ubi cadaver, ibi et aquilæ congregantur. »

Quoniam beatæ vitæ sedem nobis rerum omnium architectus ac Dominus habitationem in Eden præbuerat⁶⁶, ob levitatem autem animi, atque impostoris improbitatem ea exturbati ac dejecti, atque in ærumnosam terram, et gravem acerbamque peregrinationem projecti sumus: idcirco Christus eos ex nobis, qui pennas rursus induerint, atque terrena et abjecta hac vita relicta ad cœlestis vitæ

⁶⁶ Genes. iii, 29.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(55) Illa verba, τυγχάνουσι Καππαδόκai δηλον ότι Γαβαωνίται, absunt a cod. Vat. 649. Possin.

(56) Ύπουλον γάρ και πονηρόν ως έπίπαν τό γένος. De Cappadocum pessima perversissimaque indoles exstant etiam epigrammata quædam Græca in Annaloga: ut in primis illud Demodoci lib. ii, tit. 43, πονηρός, quod hanc epistolam non parum illustratur si ascripsero:

Καππαδόκai φαῦλοι μὲν άσι, ζώνης δὲ τυχόντες
φαυλότεροι κέρδους δ' είνενα φαυλότατοι.
Ἦν δ' άρα δις και τρις μεγάλης δρᾶξονται άπήνης,
δη τότε γίνονται φαυλεπιφαυλότατοι.
Μη κάτομαι βασιλεύ, μη τετράκις, σφρα μη αὐτός
Κόσμος όλισθήση Καππαδόκιζομενος.

Rursus idem poeta:

Καππαδόκην ποτ' έχιδνα καιη δίκην' αλλά και
κάθωνε, γευσυμένη αίματος Ισθδλον. [αὐτή]

A βοθρόν τῆ ψυχῆ προσκατέστησε, τὰς δλιγωρίας και χαυνότητας νευρούντα τοῦ σώματος. Ει οῦν άληθεύουσι, δηλον ει άγνοῶν τὸν σκοπόν του Ποιήσαντος, και τῷ σιδήρῳ πρὸς φόνον χρόμενος, και πρὸς άπάτην τῷ κάλλει, και τῆ γλώσση πρὸς βλασφημίαν, και άκτιον ποιῶν τῶν κακῶν, τὸν δοτήρα τῶν άγαθῶν. Καλίνου τοίνυν θάττον τὸν θυμὸν μη σε κατακρημνῶν εις θλεθρον ὤση.